
1 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 
     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 
 
          All’Albo Online 
         All’Amministrazione trasparente 
         Al sito web area Futura 
         categoria Dispersione Scolastica 
 
 

 
Azione Codice identificativo progetto                      Titolo Importo autorizzato 
 
Azione 1 

 

M4C1I1.4-2022-981-P-12042 
 

 
 
Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica 

 
 
€ 83.600,29 

Investimento    
1.4 PNRR    

CUP: I44D22003840006 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi  per 
supporto disciplinare nell’ambito dell’attività  di mentoring e rimotivazione 
individuale relativa al progetto 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta                          alla dispersione 

scolastica -Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002470 - 21/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI



2 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 
     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 

VISTO IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) INVESTIMENTO 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del piano 

 nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” che attribuisce 
all’Istituto €  83.600,29; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto di avvio procedura di selezione di docenti per supporto disciplinare nell’ambito dell’attività  
di mentoring e rimotivazione individuale relativa al progetto 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica,  prot. n.  1820 del 07/02/2024 

VISTO in data 07/02/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 1821  

VISTE le risultanze dei lavori della commissione nominata con apposito decreto del Dirigente Scolastico  

prot . 2189 del 16/02/2024; 

VISTO il verbale della commissione del 16/02/2024; 

PRESO ATTO  e analizzate le domande e i curriculum presentati dai  candidati;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002470 - 21/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI



3 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 
     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 

DETERMINA 

la seguente graduatori provvisoria: 
 
Art. 1 comma 1 dipendenti interni all’ Istituzione Scolastica  
 

1 Guain  Muller Federico 53 

2 Iozzi Carla Maria Rosaria 44 

3 Geromel Helenia 36 

4 Giabardo Anna 20 

5 Scalco Emanuela 13 

6 Donadel Marina 10 

7 Gollopeni Blerina 8 

 
 
Avverso il presente decreto è possibile esperire ricorso nei termini di legge di 5 giorni, considerando che 
l’attività deve iniziare. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                Marco Bizzoni 
 

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 
L’originale è  conservato agli Atti digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia. 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002470 - 21/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI


		2024-02-22T09:51:46+0100
	MARCO BIZZONI




